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TRANSCRIPTION

Kbhvn. Lørdag Aften. 3-12-92

Kære Mor!
Det var dog en storartet sending, vi fik i Dag! Vi har lige nu indtaget et
splendid Aftensmåltid af de rare Sager. Det gør mig ondt for Elle, der
skulde have alle de Skænd paa Grund af Andens ikke saa nøjagtige
Stegning; du maa være vis paa, Elle, at den smager lige godt for det. - Det
vilde være rart, om nogle af vore bekendte vilde komme om Aftnerne, saa
kunde vi lave Pølsegilde. - Vi har det cirka godt nu alle 3, undtagen Alh.
ikke maa gaa ud om Aftnerne, det er jo noget trist, hvis hun skal gaa Glip
af ret meget. - Jeg snakker ikke om min Helbredstilstand fordi jeg ikke
tænker paa den mere; Pillerne hjælper udmærket, og jeg føler mig meget
mere tilfreds ved Tilværelsen nu end før. -
Det er sandt, tak for dit brev, det var usædvanlig langt og interessant
denne Gang. - Vi glæder os ogsaa voldsomt til Jul, vi kommer nok lille
Juleaften; ja lille Agnete vil sikkert gøre sine store Øjne endnu større ved
Juletræet og alle Herlighederne! Vi skal nok faa en Nissefar til hende. Det
er dog kedeligt med Tante Visse, vil du hilse hende! -
I Morgen er vi bedt til Comtessen til Middag 4 1/2 sammen med Paulsens,
Alhed kan ikke komme med, men Frk. Jørgensen kommer herhen og
holder hende med Selskab. -
Nej Alhed skrev ikke fejl med den Tid, Bredsdorff kom her 7 1/2 lige paa
samme Tid som Koncerten begyndte, men han fløj af Sted for at hente en
Drosje og vi fik i en Ruf andre Kjoler paa og naaede endaa at gaa Drosjen i
Møde, og kom til K.palæet da de 3 første Numre var sungen. Alheds Hår
flettede jeg nede paa Gaden og i Hastværket havde Brandt faaet 2 Huer
med sig. - Christine hentede Elles Billede paa den fastsatte Dag, - det er
en Skam, vi rent har glemt at omtale det - og det er aldeles udmærket,
nydeligt - dog ikke flatteret - Chr. bestilte 12. -
Mandag Aften. Uh, ha, nu sidder jeg og slider i den infameste af alle
infame Stile: "Jordens Religioner". Rædsomt! Den skal afleveres i Morgen
og faar vi fremmede i Aften siger jeg ikke mere. Det gør jeg nu i alle
Tilfælde ikke men slutter med en varm ["r" i ordet indsat over linjen] Hilsen
til alle.
Din Junge
Kære Moder!
Jeg er i Dag ude paa Fabriken kommen i Tanker om et Juleønske til som
jeg ikke skal undlade at meddele Dig. Det er Tøj til en X Hvergarnskjole. [i
venstre margen, lodret, skrevet:] x f. ex. blaa [indsættelse slut] Jeg synes,
det kunde være rart at have en varm og ikke saa fin Kjole som jeg af og til



kan beholde paa paa Fabriken, naar det er koldt, - det lader jo til, at jeg
skal hænge i med Forkølelser i Vinter. - Det er nok Influenza jeg har haft
siger Doktoren. - Jeg gaar tidligere fra Fabriken hver Dag for at være
hjemme inden Mørkningen. - Vi glæde os vældig til Jul allerede paa
Onsdag skal vores Stue til The hos Etatsraadinden X










